

**KOMISARIAT POLICJI
W PASŁĘKU**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMENDANTA KOMISARIATU POLICJI
W PASŁĘKU ORAZ INFORMACJA O STANIE
BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
NA TERENIE DZIAŁANIA KOMISARIATU
POLICJI W PASŁĘKU
w 2023 roku**

Pasłek – styczeń – 2024

GŁÓWNE CELE PRZYJĘTE DO ZREALIZOWANIA I OCENA STOPNIA ICH REALIZACJI:

Rok 2023 był kolejnym okresem realizowania przez policję elbląską, a w tym Komisariat Policji w Pasłęku, celów w oparciu o swoją misję: *"Chcemy postępować właściwie, dawać z siebie jak najwięcej, traktować innych tak, jak byśmy chcieli, by nas traktowano, kierować się przepisami prawa i interesem naszych obywateli"*.

Zgodnie z głównym celem wynikającym z Ustawy o Policji, informacja ta przeznaczona jest do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wynika z niego, iż zasadniczym kierunkiem pracy Policji jest ograniczenie zagrożenia stania się ofiarą przestępstwa lub wykroczenia.

W dalszym ciągu kontynuowana będzie współpraca ze wszystkimi jednostkami samorządu terytorialnego, celem realizacji oczekiwań społecznych w odniesieniu do ładu i porządku publicznego.

Wzrost skuteczności działań Policji

Mając powyższe na uwadze główny nacisk w roku 2023 postawiony został na skalę zagrożenia przestępczością pospolitą. Zwalczanie i ograniczenie przestępczości oraz budowanie społecznej akceptacji pracy Policji to główne cele strategiczne realizowane w minionym roku. Chcąc poprawić skuteczność i efektywność pracy oraz oceny wystawiane przez obywateli, przyjęto na 2023 rok następujące priorytety, które głównie skierowane były na ograniczenie zagrożenia przestępczością pospolitą i wzrost efektywności pracy służb prewencyjnych oraz pionu kryminalnego:

- 1) Zapobieganie i zwalczanie przestępczości pospolitej najbardziej społecznie dokuczliwej, szczególnie: kradzieży, kradzieży z włamaniem, uszkodzeń mienia, bójek i pobić, rozbojów i wymuszeń rozbójniczych, uszkodzeń ciała oraz kradzieży samochodów,
- 2) Zapobieganie i zwalczanie wszelkiego rodzaju wykroczeń,
- 3) Poprawę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem spadku ilości ofiar śmiertelnych oraz osób rannych w wypadkach drogowych,
- 4) Zwalczanie przestępczości zagrażającej interesom państwa, tj.: przestępczości gospodarczej, korupcyjnej, narkotykowej oraz cyberprzestępczości,
- 5) Rozwijanie współpracy Policji z organami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami zewnętrznymi w zakresie realizacji oczekiwań i postulatów lokalnych społeczności,
- 6) Dalszą poprawę wizerunku Policji w społeczeństwie.

Stopień realizacji zadań dotyczących zwalczania przestępczości pospolitej obrazują poniższe tabele:

KATEGORIA	Wykrywalność KP Pasłęk 2022 rok	Wykrywalność KP Pasłęk 2023 rok	Wykrywalność średnia województwa
kradzież rzeczy	66,3 %	67,9 %	59,4 %
kradzież rozbójnicza, rozbój, wymuszenia rozbójnicze	100 %	100 %	92,1 %
kradzież z włamaniem	60,4 %	68 %	62,3 %
bójki i pobicia	100 %	-	92,8 %
uszkodzenia ciała	100 %	100 %	94,6 %
uszkodzenia mienia	69,2 %	73,7 %	45,2 %

KATEGORIA	Wykrywalność KP Pasłęk 2022 rok	Wykrywalność KP Pasłęk 2023 rok	Wykrywalność średnia województwa
wykrywalność ogólna prowadzonych spraw	77,4 %	75,8 %	75,7 %

Podsumowując, w roku 2023 utrzymano bardzo wysoki poziom ogólnej wykrywalności przestępstw (uzyskano ogólną wykrywalność o 0,1 % większą od średniej wykrywalności wojewódzkiej, a także wszystkie pozostałe wskaźniki wykrywalności wyższe od średnich wojewódzkich oraz wyższe niż w 2022 roku).

Stopień realizacji zadania w zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej obrazują poniższe tabele:

KATEGORIA	Wykrywalność KP Pasłęk 2022 rok	Wykrywalność KP Pasłęk 2023 rok	Wykrywalność średnia województwa
Przestępstwa narkotykowe	100 %	100 %	96,9 %

KATEGORIA	Ilość ujawnionych przestępstw 2022 rok	Ilość ujawnionych przestępstw 2023 rok	Dynamika %
Przestępstwa narkotykowe	16	23	143,7

W zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej ujawniono większą ilość przestępstw w porównaniu do roku poprzedniego (świadczy to o dobrej skuteczności wykrywania takich przestępstw). Do priorytetów naszych działań należało zwalczanie przestępstw narkotykowych w szkołach i placówkach wychowawczych.

Zadaniem do wykonania dotyczącym zwiększenia aktywności policjantów w zakresie zwalczania przestępczości kryminalnej i gospodarczej było odzyskiwanie mienia zdobytego w wyniku przestępstw i jego zabezpieczenie na poczet kar majątkowych grożących ustalonym sprawcom.

Stopień realizacji tego zadania w oparciu o założone mierniki obrazuje poniższa tabela:

KATEGORIA	2022 rok	2023 rok	Zakładany miernik na 2023 rok
Ilość spraw, w których zastosowano zabezpieczenie majątkowe	70	99	Utrzymanie poziomu z roku 2022
Kwota zabezpieczenia w zł.	121.000	156.690	j.w.
Kwota odzyskanego mienia utraconego w wyniku przestępstwa w zł.	34.838	4.932	j.w.

W roku 2023 od osób podejrzanych o popełnienie przestępstw na poczet grożących im kar majątkowych zabezpieczono mienie w 99 prowadzonych postępowaniach wraz ze zwiększeniem kwoty zajętego mienia o 35.690 zł, jednak odzyskano niższą niż w 2022 roku wartość mienia utraconego przez pokrzywdzonych w wyniku przestępstw popełnionych na ich szkodę.

Stopień realizacji zadań w zakresie skutecznego zwalczania przestępstw gospodarczych obrazuje tabela:

KATEGORIA	2022 rok	2023 rok
Ilość wszczęć postępowań przygotowawczych o charakterze gospodarczym	69	49
Ilość przestępstw stwierdzonych o charakterze gospodarczym	75	50
Wykrywalność przestępstw gospodarczych	53,3 %	32 %

Jak wynika z powyższych danych w 2023 roku ujawniono mniejszą ilość spraw o charakterze gospodarczym, których wszczęto o 20 mniej niż w roku 2022.

Jednym z zadań do wykonania było też podniesienie efektywności i skuteczności poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości. Stopień realizacji zadań w tym zakresie w oparciu o założone mierniki obrazuje poniższa tabela:

KATEGORIA	2022 rok	2023 rok	Dynamika %
Realizacja Listów Gończych	13	15	115,4 %
Ustalenia Miejsca Pobytu	8	16	200 %
Zaginięcia Osób	12	18	150 %
Doprowadzenia w celu odbycia kary pozbawienia wolności	93	48	51,6 %
Suma	126	97	77 %

Jak wynika z przedstawionych danych sumaryczna ilość realizacji tego typu zadań nieznacznie zmniejszyła się w porównaniu do roku 2022.

Do najważniejszych osiągnięć w zakresie pracy operacyjno-dochodzeniowej w 2023 roku można zaliczyć następujące postępowania:

W lutym 2023 roku na terenie Pasłęka nieznany sprawca dokonał dwukrotnie umyślnego uszkodzenia samochodu osobowego poprzez ostrzelanie z broni pneumatycznej powłok blacharskich oraz szyb tego pojazdu. Na podstawie materiałów operacyjnych ustalono i zatrzymano sprawcę tych zdarzeń, którym okazał się Przemysław C. W trakcie czynności procesowych w miejscu jego zamieszkania odnaleziono broń pneumatyczną oraz ujawniono amfetaminę. Na poczet przyszłych kar dokonano zabezpieczenia majątkowego na mieniu podejrzanego w postaci gotówki w kwocie 20.000 zł oraz zastosowano wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. W sprawie tej skierowano do Sądu Rejonowego w Elblągu akt oskarżenia.

W maju 2023 roku na terenie Pasłęka i gminy Pasłęk nieznany sprawca dokonał szeregu uszkodzeń mienia poprzez malowanie napisów na różnych obiektach, w tym trzech zniszczeń zabytkowych murów obronnych na szkodę Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Na podstawie materiałów operacyjnych ustalono i zatrzymano sprawcę tych zdarzeń, którym okazał się Dominik R. W trakcie prowadzonego w tej sprawie postępowania ustalono, iż zatrzymany dokonał łącznie pięciu zniszczeń mienia. Na poczet przyszłych kar dokonano zabezpieczenia majątkowego na mieniu podejrzanego. W sprawie tej skierowano do Sądu Rejonowego w Elblągu akt oskarżenia.

W lipcu 2023 roku doszło do szeregu włamań do samochodów ciężarowych na terenie Pasłęka i gminy Pasłęk, a także kradzieży mienia z innych pojazdów i urządzeń. W wyniku niezwłocznie podjętych w tej sprawie działań, funkcjonariusze Referatu Kryminalnego Komisariatu Policji w Pasłęku ustalili i zatrzymali czterech sprawców tych wszystkich przestępstw, którymi okazali się: Adam H., Cezary M., Janusz J. i Paweł Ł. Na podstawie zebranego w tej sprawie materiału dowodowego zatrzymanym mężczyznom udowodniono dokonanie łącznie 12 włamań i kradzieży oraz odzyskano znaczną część utraconego mienia, a także dokonano zabezpieczeń majątkowych na mieniu podejrzanych. W sprawie tej skierowano do Sądu Rejonowego w Elblągu akt oskarżenia.

OCENA STANU PORZĄDKU PUBLICZNEGO Z UWZGLĘDNIENIEM DZIAŁAŃ **Z ZAKRESU PREWENCJI I RUCHU DROGOWEGO:**

W ramach realizacji tego zagadnienia policjantom Komisariatu Policji w Pasłęku wyznaczono między innymi następujące cele:

1. Poprawa efektów pracy dzielnicowego w zapobieganiu przestępczości i uspołecznienie jego działań

Zadaniem do wykonania w tym zakresie była realizacja modelu pracy dzielnicowego związanego z obsługą lokalnych społeczności poprzez rozpoznawanie potrzeb, diagnozowanie zagrożeń, przeciwdziałanie patologiom i zapobieganie przestępstwom. W ramach służb obchodowych w roku 2023 dzielnicowi Komisariatu Policji w Pasłęku oraz Posterunku Policji w Młynarach przeprowadzili łącznie 474 spotkania ze społeczeństwem, w tym 75 z samorządem lokalnym, 357 z młodzieżą szkolną i pedagogami szkolnymi oraz 3 w ramach debat i konsultacji społecznych, mających na celu popularyzację działań z zakresu prewencji kryminalnej oraz zmierzających do poprawy poczucia bezpieczeństwa i oczekiwań społecznych odnośnie działań Policji. Ponadto w trakcie spotkań przedstawiano zakres realizowanych programów prewencyjnych w tym: „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Razem bezpieczniej”, „Chrońmy dzieci przed alkoholem”.

W trakcie służby obchodowej dzielnicowi Komisariatu Policji w Pasłęku przeprowadzili 253 kontrole porządku w obrębie miejsc wypoczynku, a także zorganizowali 45 pogadanek na temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad wodą.

Jednym z zadań dzielnicowych w 2023 roku była także kontrola miejsc pobytu i pomoc uchodźcom z Ukrainy w związku z wybuchem wojny w tym kraju.

Na bieżąco prowadzona była współpraca z lokalnymi mediami, rzecznikiem prasowym Policji oraz operatorem strony internetowej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu, a także popularyzowanie wśród społeczeństwa Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa, celem kreowania pozytywnego wizerunku Komisariatu Policji w Pasłęku.

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa mieszkańców na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku oraz poprawa efektywności zapobiegania przestępczości pospolitej

Zadaniem do wykonania w zakresie realizacji tego celu było ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń o charakterze chuligańskim. Stopień realizacji tego zadania w oparciu o zakładane mierniki obrazuje tabela:

KATEGORIA	Ilość przestępstw wszczętych 2022 rok	Ilość przestępstw wszczętych 2023 rok	Dynamika %	Zakładany miernik
kradzież rzeczy	48	43	85,6 %	<i>Utrzymać na poziomie roku 2022</i>
kradzież rozbójnicza, rozbój, wymuszenia rozbójnicze	2	-	-	<i>j.w.</i>
kradzież z włamaniem	29	18	62,1 %	<i>j.w.</i>
uszkodzenie mienia	13	18	138,5 %	<i>j.w.</i>
uszkodzenie ciała	8	7	87,5 %	<i>j.w.</i>
bójki i pobicia, uszkodzenia ciała	1	1	100 %	<i>j.w.</i>
łącznie	101	87	86,1 %	<i>j.w.</i>

Jak wynika z powyższych danych łączna ilość wymienionych przestępstw podlegających ocenie zmniejszyła się w stosunku do ilości popełnionych przestępstw w roku 2022. Szczególnie wartym podkreślenia jest fakt, iż w 2023 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku nie odnotowano ani jednego zabójstwa oraz rozboju, a także zmniejszyła się liczba kradzieży i włamań, które są najbardziej dotkliwe dla społeczeństwa.

Zagrożenie na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku wykroczeniami w 2023 roku przedstawiało się następująco (prowadzone czynności wyjaśniające bez postępowań mandatowych):

KATEGORIA	Ilość ujawnionych wykroczeń 2022 rok	Ilość ujawnionych wykroczeń 2023 rok	Dynamika %	Zakładany miernik
kradzież mienia	199	174	87,4	<i>Utrzymać na poziomie roku 2022</i>
uszkodzenie mienia	34	31	91,2	<i>j. w.</i>
zakłócenie porządku publicznego	25	14	56	<i>j. w.</i>
nieobyczajny wybryk, używanie słów wulgarnych	12	11	91,7	<i>j. w.</i>
spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym	7	4	57,1	<i>j. w.</i>
łącznie	277	234	84,5	<i>j.w.</i>

Jak wynika z powyższych danych zagrożenie wykroczeniami w przedstawionych kategoriach zmniejszyło się w porównaniu do roku 2022.

3. Wypracowanie i wdrożenie skutecznego modelu przygotowania do działań oraz współdziałania w sytuacjach zagrożeń

Zadaniem do wykonania w zakresie realizacji tego celu było rozwijanie współpracy ze służbami ustawowo uczestniczącymi w działaniach na rzecz zwalczania przestępczości i poprawy porządku publicznego. W 2023 roku na terenie podległych gmin prowadzono systematyczne działania kontrolne dotyczące miejsc podawania i sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów *Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi*. Wspólnie ze Strażą Miejską zrealizowano 8 wspólnych służb patrolowo – obchodowych oraz 2 służby ze Strażą Leśną. Zabezpieczano imprezy o charakterze masowym, sportowym i kulturalno – rozrywkowym, w trakcie których nie odnotowano przypadków zbiorowego naruszenia porządku publicznego.

Na podstawie Porozumienia Burmistrza Miasta i Gminy Pasłęk z Komendantem Miejskim Policji w Elblągu zawartym w dniu 25 listopada 2013 r. *"w sprawie zasad i form współpracy pomiędzy Strażą Miejską w Pasłęku, a Komendą Miejską Policji w Elblągu"* Komisariat Policji w Pasłęku realizuje wspólnie ze Strażą Miejską w Pasłęku działania na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na podległym terenie.

Współpraca Komisariatu Policji w Pasłęku i Straży Miejskiej w Pasłęku zgodnie z porozumieniem polega w szczególności na:

- cyklicznych spotkaniach Kierownictwa Komisariatu Policji w Pasłęku i Straży Miejskiej w Pasłęku w celu dokonania analizy oraz oceny zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- organizowanie okresowych odpraw w celu określenia wspólnych zadań,
- wspólnym prowadzeniu działań porządkowych w celu zapewnienia spokoju i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych, a także w innych miejscach publicznych,
- eksploataowaniu przez Komisariat Policji w Pasłęku zmodernizowanego w 2018 roku miejskiego systemu monitoringu wizyjnego i w przypadku stwierdzenia naruszenia obowiązującego prawa, zlecanie interwencji policjantom lub strażnikom miejskim.

4. Przeciwdziałanie i zwalczanie patologii społecznych

Zadaniem do wykonania w zakresie realizacji tego celu było ukierunkowanie działalności profilaktycznej Policji na dzieci oraz objęcie programami prewencyjnymi nieletnich. W roku 2023 przeprowadzono następujące programy prewencyjne: "Bez narkotyków w szkole bezpieczniej", "Bezpieczne ferie 2023", „Bezpieczne wakacje 2023”, "Bezpieczna droga do szkoły", "Odpowiedzialność karna nieletnich", „Chrońmy dzieci przed alkoholem". Przeprowadzono również pogadanki w szkołach i przedszkolach dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W szkołach średnich przedstawiono problematykę odpowiedzialności nieletnich wobec prawa, a w tym za posiadanie i udzielanie narkotyków i dopalaczy, zasadami zachowania w sytuacjach niebezpiecznych, zasadami postępowania wobec zwierząt, przemocą domową i rówieśniczą.

5. Zwiększenie efektywności służb w celu zapewnienia szybkiego i skutecznego reagowania na bieżące zdarzenia

Zadaniem do wykonania w zakresie realizacji tego celu było zapewnienie obecności służb patrolowych w miejscach szczególnie zagrożonych oraz zwiększenie skuteczności tych służb w reagowaniu na wszelkie zachowania negatywnie wpływające na poczucie bezpieczeństwa. Miernikiem stopnia realizacji tego zadania było utrzymanie liczby służb patrolowych na poziomie nie niższym niż w roku poprzednim oraz wzrost wskaźnika ilości sprawców zatrzymanych na gorącym uczynku przestępstwa.

W 2022 roku policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego oraz dzielnicowi KP w Pasłęku i PP w Młynarach wykonali ogółem 3691 służb patrolowych i obchodowych, a w roku 2023 – takich służb było 3840, tj. o 149 służb więcej niż w roku poprzednim. Ponadto w 2023 roku wykonano łącznie 8 służb patrolowych i obchodowych wraz ze Strażą Miejską w Pasłęku oraz 2 służby ze Strażą Leśną.

Policjanci Komisariatu Policji w Pasłęku w 2022 roku nałożyli ogółem 1383 mandaty karne na kwotę 711.530 zł, a w roku 2023 nałożyli 1010 mandatów karnych na kwotę 546.620 zł. W porównaniu do roku poprzedniego nałożono o 373 mandaty mniej i o kwotę o 164.910 zł niższą niż w roku poprzednim.

6. Poprawa wizerunku Policji w społeczeństwie

Zadaniem do wykonania w zakresie realizacji tego celu było wykorzystanie różnorodnych form współpracy ze społeczeństwem do pozyskiwania pełnego zakresu informacji o oczekiwaniach społecznych od Policji, a także informowanie o efektach pracy Komisariatu Policji w Pasłęku. Zadanie to realizowano poprzez:

- ☞ systematyczne spotkania dzielnicowych z mieszkańcami w miejscu ich zamieszkania,
- ☞ Dzielnicowi z Zespołu Dzielnicowych w Pasłęku przekazali ogółem 30 informacji do Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta w Pasłęku i Urzędzie Gminy w Rychlikach dotyczących osób nadużywających alkoholu, a dzielnicowi z Posterunku Policji w Młynarach przekazali do właściwych Komisji łącznie 44 takie informacje,

- ☞ wykorzystywanie informacji o występujących zagrożeniach i nieprawidłowościach przekazywanych bezpośrednio przez obywateli oraz instytucje zewnętrzne do planowania służb patrolowych. Informacje takie uzyskiwano również m.in. podczas spotkań z przedstawicielami samorządów, w trakcie sesji Rady Miasta i Gminy Pasłęka i Młynar oraz sesji Rad Gminnych w Rychlikach i Godkowie, a także dzięki informacjom z Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa, gdzie społeczeństwo zgłasza wszelkie uwagi i problemy związane z szeroko rozumianym bezpieczeństwem,
- ☞ udzielanie pomocy przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Pasłęku w prowadzeniu zajęć w klasach o profilu „Bezpieczeństwo wewnętrzne” w Zespole Szkół w Pasłęku,
- ☞ kolportaż materiałów profilaktyczno – edukacyjnych pozyskanych z KMP w Elblągu,
- ☞ współpraca z lokalnymi mediami, przekazywanie informacji dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz inicjatyw i akcji z działań policjantów ruchu drogowego,
- ☞ bieżące propagowanie Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa.

7. Poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku

Zadaniem do wykonania w zakresie realizacji tego celu było ograniczenie liczby zdarzeń i ich skutków w ruchu drogowym. Miernikiem stopnia realizacji tego zadania było zmniejszenie ogółu zdarzeń w ruchu drogowym w porównaniu do roku 2022. Poziom realizacją tego zadania obrazuje poniższa tabela:

<i>KATEGORIA</i>	<i>Ilość ujawnionych przypadków w 2022 roku</i>	<i>Ilość ujawnionych przypadków w 2023 roku</i>
Wypadki drogowe art. 177 kk	13	24
Nietrzeźwi kierujący	59	40
Zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym art. 86 kw (kolizje)	287	318

KATEGORIA	Ilość ujawnionych przypadków w 2022 roku	Ilość ujawnionych przypadków w 2023 roku
Wypadki śmiertelne	1	1
Osoby zabite w wypadkach	1	1
Osoby ranne w wypadkach	17	24

Jak wynika z przedstawionych danych, w roku 2023 ogólna liczba kolizji oraz wypadków drogowych nieznacznie wzrosła, natomiast ilość ujawnionych nietrzeźwych kierujących zmniejszyła się w porównaniu do roku 2022. Na podległym terenie w 2023 roku doszło tylko do jednego wypadku śmiertelnego. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym będzie nadal priorytetowym zadaniem dla służby ruchu drogowego Komisariatu Policji w Pasłęku na rok 2024.

W celu ograniczenia liczby zdarzeń i ich skutków w ruchu drogowym w roku 2023 zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

- ☞ Policjanci Referatu Prewencji i Zespołu Ruchu Drogowego przeprowadzali 28 kontroli autobusów przewożących dzieci do szkoły, a także autobusów wyjeżdżających w celach turystycznych,
- ☞ Za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym w 2022 roku nałożono ogółem 930 mandatów karnych na kwotę 612.340 zł, a w roku 2023 nałożono 548 mandatów karnych na kwotę 352.040 zł, zatem nałożono o 382 mandaty mniej i o kwotę o 260.300 zł niższą niż w roku poprzednim,
- ☞ Na podstawie stwierdzonych nieprawidłowości sporządzano na bieżąco stosowne wystąpienia do właścicieli dróg dotyczące zmiany organizacji ruchu, celem poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego,
- ☞ Policjanci Zespołu Ruchu Drogowego brali udział w działaniach pod kryptonimami: „Prędkość”, „Pieszy”, „Bezpieczna podróż”, „Kaskadowy pomiar prędkości”, „Pasażer”, „Pasy”, „Bus”, „Trzeźwość”, „Bezpieczne powroty”, „Narkotyki”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Truck”, „Gimbus”, „Trzeźwy poranek”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” itp.
- ☞ W ramach realizowanych programów „Bezpieczne ferie 2023” i „Bezpieczne wakacje

2023” policjanci ruchu drogowego prowadzali pogadanki i prelekcje na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na drogach.

OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA ORAZ PRACY POLICJANTÓW
KOMISARIATU POLICJI W PASŁĘKU PRZEZ MIESZKAŃCÓW PODLEGŁEGO
TERENU W ROKU 2023:

We wrześniu 2006 roku Uchwałą Rady Miejskiej w Pasłęku został przyjęty Program "Bezpieczny Pasłek" w którym uczestniczy samorząd lokalny, mieszkańcy miasta i gminy Pasłek oraz Komisariat Policji w Pasłęku. Celem programu jest stworzenie kompleksowej strategii działania w zakresie ograniczenia skali niekorzystnych zjawisk i patologii wpływających na stan bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Pasłek. Ponadto w lipcu 2006 roku został przyjęty podobny Program "Bezpieczna Gmina Godkowo". Przyjęcie programów przez wszystkie czynniki polityczne i społeczne, a następnie aktywne uczestnictwo w nim wszystkich podmiotów, jak również partnerskie współdziałanie szeregu instytucji ze społeczeństwem poprzez określenie stałych zasad współpracy w zakresie konkretnych zagadnień pozwoli na właściwą realizację celu głównego, jakim jest zapewnienie szeroko rozumianego stanu bezpieczeństwa oraz porządku publicznego, a tym samym zapewnienia właściwego poziomu poczucia bezpieczeństwa lokalnych społeczności.

Od 16 września 2004 roku w Pasłęku funkcjonował analogowy system monitoringu wizyjnego miasta, który pod koniec 2018 roku został znacznie zmodernizowany. Właścicielem zapisów wizji, odpowiedzialnym za ich gromadzenie i udostępnianie dla uprawnionych podmiotów w nowym systemie jest Burmistrz Pasłęka, zaś funkcjonariusze Policji mają zapewniony ciągły podgląd obrazu w Komisariacie Policji w Pasłęku. Zainstalowanie kamer ma na celu bezpośrednio ujawnianie przez Policję przypadków naruszenia przepisów prawa, a tym samym szybszą oraz skuteczną interwencję służb patrolowo - interwencyjnych.

Systematycznie zbierano informacje o problemach nurtujących mieszkańców podległego terenu, występujących zagrożeniach i nieprawidłowościach, szczególnie w zakresie bezpieczeństwa w miejscu ich zamieszkania oraz weryfikowano poczucie

bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gminy Pasłęka i Młynar oraz gmin Rychliki i Godkowo dzięki spotkaniom dzielnicowych z mieszkańcami w miejscu ich zamieszkania, przekazywanych uwagach bezpośrednio przez obywateli oraz instytucje zewnętrzne, jak również podczas spotkań z przedstawicielami samorządów, w trakcie sesji Rad Miasta i Rad Gmin z podległego terenu, a także dzięki informacjom z Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa, gdzie wszelkie uwagi i spostrzeżenia dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa również były przekazywane.

Na podstawie tak uzyskanych danych oraz wszelkich informacji od społeczeństwa zostały sformułowane stosowne wnioski do realizacji przez Komisariat Policji w Pasłęku na 2024 rok i tak:

1. W roku 2024 należy zaplanować działania mające na celu ograniczenie czynników wpływających negatywnie na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, a w szczególności przedsięwzięcia z zakresu prewencji kryminalnej i ruchu drogowego.
2. W ramach realizacji zagadnień Programu „Bezpieczne Miasta” systematycznie organizować działania w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przeciwdziałania wybrykom chuligańskim w rejonach zagrożonych.
3. W trakcie zadaniowania policjantów do służby szczególną uwagę należy zwrócić na patologię i zachowania przestępcze stanowiące największy problem mieszkańców Pasłęka, tj.: piratów drogowych, agresywną młodzież, obecność bezdomnych, włamania i kradzieże, niszczenie mienia i spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.
4. W trakcie dyslokowania służby prewencyjnej należy zaplanować maksymalną ilość patroli prewencyjnych w rejonach zagrożonych na terenie miasta i poszczególnych gmin w oparciu o przeprowadzane comiesięczne analizy stanu bezpieczeństwa.
5. Dążyć do maksymalnego skrócenia czasu reakcji służby patrolowej na zdarzenie.
6. Dyżurni jednostki w sposób jeszcze bardziej efektywny będą eliminować zakłócenia porządku publicznego oraz naruszenia przepisów porządkowych kierując w te rejony służby prewencji.
7. Należy kontynuować zadania z zakresu prewencji kryminalnej realizowane przez dzielnicowych w formie bezpośrednich kontaktów z lokalną społecznością, jak również inne przedsięwzięcia zmierzające do popularyzacji dzielnicowych w ich rejonach

służbowych.

8. Nasilić kontrole ruchu drogowego w miejscach najbardziej zagrożonych zdarzeniami drogowymi, a w tym przestrzeganie używania przez pieszych elementów odblaskowych.
9. Nasilić kontrole stanu trzeźwości kierujących uczestników ruchu drogowego.
10. Nawiązać współpracę z właścicielami lokali rozrywkowych, celem podjęcia działań oraz stosowania rozwiązań technicznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa osób w lokalach i w ich obrębie oraz ograniczenia ich ewentualnej uciążliwości dla okolicznych mieszkańców.
11. Kształtować pozytywny wizerunek Policji poprzez organizowanie dla dzieci i młodzieży konkursów z zakresu ruchu drogowego i wszelkiego rodzaju programów prewencyjnych w szkołach oraz placówkach oświatowych, jak również organizować dla najmłodszych i ich rodzin zabawy, pokazy i konkursy z okazji Święta Policji.
12. Kontynuować wdrażanie w Pasłęku oraz na terenie Młynar, Rychlik i Godkowa programu prewencyjnego pod nazwą „Bezpieczne przestrzenie”.
13. Popularyzować wśród społeczeństwa Krajową mapę zagrożeń bezpieczeństwa, celem identyfikowania zagrożeń i zapewnienia mieszkańcom wysokiego poziomu bezpieczeństwa.

Wsparcie finansowe realizowane przez samorządy w 2023 roku:

W 2023 roku Komisariat Policji w Pasłęku otrzymał od samorządów w ramach funduszu wsparcia Policji następujące kwoty pieniężne:

- Miasto i Gmina Pasłęk – 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu
- Gmina Rychliki – 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu
- Gmina Godkowo – 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu
- Starostwo Powiatowe w Elblągu – 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu

Otrzymane środki pieniężne pozwoliły na zakup wspólnie z Komendą Główną Policji nowego oznakowanego radiowozu marki „Kia Ceed” o wartości 156.354 zł, który został przekazany do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu, celem realizacji zadań na terenie całego obszaru powiatu elbląskiego.

PODSUMOWANIE:

Mając na uwadze przedstawione powyżej dane oraz zrealizowane przez Komisariat Policji w Pasłęku przedsięwzięcia, w tym działania prowadzone przy współudziale innych instytucji, m.in.: Straży Miejskiej w Pasłęku, ośrodków pomocy społecznej, placówek oświatowych, a przede wszystkim przy współudziale i akceptacji samorządów oraz lokalnych społeczności, można ocenić, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku kształtuje się nadal na poziomie dobrym.

Na 2024 rok zaplanowano do realizacji zadania z zakresu dalszego ograniczania dynamiki przestępczości, zwłaszcza tej najbardziej uciążliwej dla społeczeństwa oraz nasilającej się cyberprzestępczości, a także zadania z zakresu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Priorytetowym zadaniem będzie dalsze ograniczanie liczby wypadków drogowych na obsługiwanym terenie w tym zwłaszcza tych ze skutkiem śmiertelnym oraz eliminowanie nietrzeźwych kierujących na drogach. Zwalczenie wszelkiego rodzaju przejawów „piractwa drogowego” poprzez kierowanie w miejsca zagrożone patroli ruchu drogowego i przeprowadzanie akcji z użyciem nowoczesnych mierników prędkości.

Ponadto, mając również na uwadze wnioski mieszkańców, zaplanowano przedsięwzięcia w zakresie ograniczenia ilości wybryków chuligańskich na terenie miasta Pasłęka, w tym niszczenia mienia i zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe i agresywną młodzież. Priorytetem Komisariatu Policji w Pasłęku będzie w każdej takiej sprawie występowanie do Sądu z wnioskiem o naprawienie wyrządzonej szkody oraz wnioskowanie o orzekanie wobec sprawców prac społecznie użytecznych na rzecz danej gminy. Ważnym zagadnieniem będzie również zapewnienie właściwego bezpieczeństwa podczas organizowanych imprez masowych i innych uroczystości.

Do realizacji wymienionych zadań niezbędne jest nadal aktywne zaangażowanie i współpraca wszelkich podmiotów, a przede wszystkim szkół, administracji osiedli mieszkaniowych, Pasłęckiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz lokalnych samorządów i społeczności poszczególnych miast i gmin.

Dołożymy wszelkich starań, aby zająć się problemem dostępności młodzieży do narkotyków lub podobnie działających środków przy współpracy w tym zakresie z placówkami oświatowymi.

Działania podejmowane na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego są przedsięwzięciem planowym i prowadzonym systematycznie.

Strategicznym celem jest kontynuacja dalszej poprawy wizerunku miejscowej Policji w lokalnej społeczności poprzez realizację funkcji usługowej wobec społeczeństwa.

**KOMENDANT KOMISARIATU POLICJI
W PASŁĘKU**

podinsp. mgr inż. Mirosław Suchodolski